АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2021
	                                                              № 566

	с. Александровское

	[bookmark: _GoBack]О создании патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах, обеспечения безопасности людей на водных объектах в населённых пунктах, расположенных на территории муниципального образования               «Александровский район»

                                                                                                                                       Руководствуясь пунктом 6.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
[bookmark: _Hlk11418852]№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Александровский район», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в населённых пунктах,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке комплектования и работы патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах  согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить  состав патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Взять на особый контроль проведение массовых мероприятий вблизи водных объектов.
4. Начальнику Отдела имущественных и земельных отношений Администрации района Пыхтиной Ю.В. внести в договоры арендаторов водных объектов пункт об обеспечении безопасности людей на воде.
5. Главному специалисту по ГО и ЧС Администрации района обеспечить информирование населения о правилах безопасности на воде посредством размещения информации на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области и опубликованием в периодическом печатном издании «Северянка».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).
7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Александровского района

Федонина В.Б. 2-55-65
	                                                   В.П. Мумбер

Рассылка: ГО и ЧС-2 экз.; начальнику Отдела имущественных и земельных отношений-1 экз.

Приложение №1
к постановлению Администрации  Александровского района
Томской области от 29.06.2021 года № 566

Положение о порядке комплектования и работы патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах

1. Общие положения
1. В своей деятельности патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах руководствуется настоящим Порядком, законодательством Российской Федерации и Томской  области.
1.1. Положения настоящего Порядка являются обязательными для всех членов патрульных групп.
2. Основные задачи
2.1 Выявление мест массового неорганизованного отдыха людей на водных объектах;
2.2 Организация и проведение разъяснительной работы;
2.3 Контроль за наличием и состоянием знаков безопасности «Купание запрещено» и информационных щитов;
2.4 Организация распространения печатной продукции по мерам безопасности на воде;
2.5 Выявление фактов нахождения несовершеннолетних без присмотра родителей в местах неорганизованного отдыха  на водных объектах;
2.6 Составление административных протоколов на лиц, совершивших административные правонарушения (в пределах своей компетенции).
3. Состав патрульной группы
3.1. Патрульная группа для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах создается на основании  постановления Администрации сельского поселения, в котором устанавливается персональный состав комиссии и порядок ее деятельности.
3.2 Число членов комиссии не может составлять менее трех.
3.3 В состав  патрульной группы входят:
-представитель администрации  сельского поселения, уполномоченный на составление административных протоколов;
-представители населения и общественных организаций;
-представитель отдела МВД России по Александровскому району;
-представитель МЧС России по Александровскому району;
-член комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Александровского района;
-представитель СМИ.
4. Оформление результатов патрулирования
Результаты патрулирования оформляются актом.
5. Патрульная группа осуществляет свою деятельность в пределах компетенции, установленной законодательством Российской Федерации и руководствуется нормативными документами по определению мест, необорудованных и запрещенных для купания, в границах населенного пункта.

Приложение №2
к постановлению Администрации  Александровского района
Томской области от 29.06.2021 года № 566

 Состав патрульных групп для обеспечения контроля за местами массового отдыха людей на водных объектах

Руководитель патрульной группы:
представитель МО МВД РФ «Стрежевой» УМВД России (по согласованию);

Члены патрульной группы:
-специалист (должностное лицо), уполномоченный составлять протоколы об административных правонарушениях (по согласованию);
-представитель ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию);
-представитель  комиссии по делам несовершеннолетних;
-представитель Александровского хуторского казачьего общества (по согласованию, на основании Договора от 19.03.2021);
-представитель Общественности (по обращению; по согласованию);
-представитель СМИ (по согласованию).

image1.png

image10.png